
ESTRATTO DAL VERBALE DELLE DELIBERAZIONI DELLA GIUNTA REGIONALE 

(SEDUTA DEL 13 LUGLIO 2023)

L’anno duemilaventitrè, il giorno di giovedì tredici del mese di luglio, alle ore 12.22 

presso la Presidenza della Regione Lazio (Sala Giunta), in Roma - via Cristoforo Colombo n. 

212, previa formale convocazione del Presidente per le ore 12.00 dello stesso giorno, si è riunita 

la Giunta regionale così composta:  

1) ROCCA FRANCESCO   ………...........   Presidente 7)  PALAZZO ELENA ………………….  Assessore 

2) ANGELILLI ROBERTA …….............  Vicepresidente 8)  REGIMENTI LUISA ………………...        “ 

3) BALDASSARRE SIMONA RENATA .........  Assessore 9)  RIGHINI GIANCARLO ………………   “ 

4) CIACCIARELLI PASQUALE   .................   “ 10)  RINALDI MANUELA ……………….      “ 

5) GHERA FABRIZIO …...……………...   “ 11)  SCHIBONI GIUSEPPE ……………....        “ 

6) MASELLI MASSIMILIANO …………....        “ 

Sono presenti: il Presidente, la Vicepresidente e gli Assessori Baldassarre, Ghera, Maselli, 

Palazzo, Regimenti, Righini e Rinaldi. 

Sono collegati in videoconferenza: gli Assessori Ciacciarelli e Schiboni. 

Partecipa la sottoscritta Segretario della Giunta dottoressa Maria Genoveffa Boccia. 

(O M I S S I S) 

Deliberazione n. 367 



OGGETTO: “Bilancio di previsione finanziario della Regione Lazio 2023-2025 – Variazioni di 

bilancio, in termini di competenza e cassa, per l’anno 2023 e, in termini di 

competenza, per gli anni 2024 e 2025, in riferimento a vari capitoli di entrata e di 

spesa concernenti il Fondo Europeo per gli Affari Marittimi, la Pesca e 

l'Acquacoltura (FEAMPA) 2021-2027”. 

LA GIUNTA REGIONALE 

SU PROPOSTA dell’Assessore al “Bilancio, Programmazione economica, Agricoltura e 

sovranità alimentare, Caccia e Pesca, Parchi e Foreste”; 

VISTA la legge costituzionale 18 ottobre 2001, n. 3, recante modifiche al Titolo V, 

parte seconda, della Costituzione; 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 e successive modificazioni, 

concernente la disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del 

Consiglio regionale; 

VISTO il regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1 e successive modificazioni, 

concernente l’organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta regionale; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 12 maggio 2023, n. 162, con la quale è 

stato conferito al Dott. Marco Marafini l’incarico di Direttore della Direzione 

regionale “Bilancio, Governo societario, Demanio e Patrimonio”; 

VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, recante: “Disposizioni in 

materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio 

delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 

2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e relativi principi applicativi, come 

modificato dal decreto legislativo 10 agosto 2014, n. 126; 

VISTA la legge regionale 12 agosto 2020, n. 11, recante: “Legge di contabilità 

regionale”; 

VISTO il regolamento regionale 9 novembre 2017, n. 26, recante: “Regolamento 

regionale di contabilità”; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’articolo 56, comma 2, della l.r. n. 11/2020, fino alla data di 

entrata in vigore del regolamento di contabilità di cui all’articolo 55 della 

citata l.r. n. 11/2020, continua ad applicarsi il r.r. n. 26/2017, in quanto 

compatibile con le disposizioni di cui alla medesima l.r. n. 11/2020; 

Deliberazione Giunta n. 367 del 13/07/2023



VISTA la legge regionale 30 marzo 2023, n. 1, recante: “Legge di stabilità regionale 

2023”; 

VISTA la legge regionale 30 marzo 2023, n. 2, recante: “Bilancio di previsione 

finanziario della Regione Lazio 2023-2025”; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 31 marzo 2023, n. 91, concernente: 

“Bilancio di previsione finanziario della Regione Lazio 2023-2025. 

Approvazione del “Documento tecnico di accompagnamento”, ripartito in 

titoli, tipologie e categorie per le entrate e in missioni, programmi, titoli e 

macroaggregati per le spese”; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 31 marzo 2023, n. 92, concernente: 

“Bilancio di previsione finanziario della Regione Lazio 2023-2025. 

Approvazione del “Bilancio finanziario gestionale”, ripartito in capitoli di 

entrata e di spesa e assegnazione delle risorse finanziarie ai dirigenti titolari 

dei centri di responsabilità amministrativa”; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 27 aprile 2023, n. 127, concernente: 

“Indirizzi per la gestione del bilancio regionale 2023-2025 ed approvazione 

del bilancio reticolare, ai sensi degli articoli 30, 31 e 32, della legge regionale 

12 agosto 2020, n. 11”; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 27 aprile 2023, n. 132, concernente: 

“Riaccertamento dei residui attivi e passivi al 31 dicembre 2022 ai sensi 

dell’articolo 3, comma 4, del decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118 e 

successive modificazioni”; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 27 aprile 2023, n. 133, concernente: 

“Variazioni del bilancio regionale 2023-2025, conseguenti alla deliberazione 

della Giunta regionale concernente il riaccertamento dei residui attivi e 

passivi al 31 dicembre 2022, ai sensi dell'articolo 3, comma 4, del decreto 

legislativo 23 giugno 2011 n. 118 e successive modifiche, e in applicazione 

delle disposizioni di cui all’articolo 42, commi da 9 a 11, del medesimo d.lgs. 

n. 118/2011”;

VISTA la nota prot. n. 757980 del 10 luglio 2023, con cui la Direzione regionale 

“Agricoltura, Promozione della Filiera e della Cultura del Cibo, Caccia e 

Pesca, Foreste”, Area “Caccia e pesca”, acquisito il visto dell’Assessore 

competente, comunica che è necessario provvedere alle variazioni di bilancio, 

in termini di competenza e cassa, per l’anno 2023 e, in termini di competenza, 

per ciascuna annualità 2024 e 2025, in riferimento ai capitoli di entrata e di 

spesa relativi alla quota comunitaria, alla quota a carico dello Stato e alla 

quota di cofinanziamento regionale del Fondo Europeo per gli Affari 

Marittimi, la Pesca e l’Acquacoltura (FEAMPA) 2021-2027, a seguito del 

decreto firmato dal Ministro dell’Agricoltura, della sovranità alimentare e 

delle foreste in data 3 maggio 2023, col quale è stato approvato l’“Accordo 

Deliberazione Giunta n. 367 del 13/07/2023



Multiregionale tra l’Autorità di Gestione e gli Organismi Intermedi, per 

l’attuazione coordinata degli interventi cofinanziati dal Fondo Europeo per gli 

Affari Marittimi, la Pesca e l’Acquacoltura (FEAMPA) nell’ambito del 

Programma Nazionale FEAMPA 2021-2027”; 

CONSIDERATO che, ai sensi della tabella allegata al citato Accordo Multiregionale, la 

dotazione finanziaria complessiva del FEAMPA 2021-2027, è pari a euro 

16.863.840,00, di cui il 50% quale quota UE, per euro 8.431.920,00, il 35% 

quale quota a carico dello Stato, per euro 5.902.344,00, e il 15% quale quota 

di cofinanziamento regionale, per euro 2.529.576,00;  

CONSIDERATO che, in virtù della programmazione di spesa comunicata dalla Direzione 

regionale “Agricoltura, Promozione della Filiera e della Cultura del Cibo, 

Caccia e Pesca, Foreste”, Area “Caccia e pesca”, è necessario provvedere alle 

variazioni di bilancio di cui alle tabelle di seguito riportate, in termini di 

competenza e cassa, per l’anno 2023 e, in termini di competenza, per ciascuna 

annualità 2024 e 2025, fermo restando che per le quote parti relative alle 

annualità 2026 e 2027 si provvederà, sulla base della predetta 

programmazione, con le successive leggi di bilancio regionale: 

ENTRATA 

tit. tipol. 
pdc fin. V 

livello 
capitolo quota 

comp. e 

cassa 2023 
comp. 2024 comp. 2025 

2/105 2.01.05.01.003 E0000221155 

(n.i.) 

UE - + € 100.000,00 + € 100.000,00

2/101 2.01.01.01.001 E0000221156 

(n.i.) 

STATO - + € 70.000,00 + € 70.000,00

4/200 4.02.05.02.001 E0000411118 UE - € 3.186.943,54 + € 547.149,27 + € 598.860,64

4/200 4.02.01.01.001 E0000421158 STATO - € 2.016.427,97 + € 484.661,60 + € 511.303,07

SPESA 

M e P 
pdc fin. IV 

livello 
capitolo quota 

comp. e 

 cassa 2023 
comp. 2024 comp. 2025 

16/03 2.03.01.02 U0000A18101 UE - € 3.216.487,54 - € 1.524.856,73 - € 1.381.509,36

16/03 2.03.01.02 U0000A18102 STATO - € 2.037.108,77 - € 965.742,60 - € 874.955,93

16/03 2.03.01.02 U0000A18103 REG. - € 8.863,20 - € 413.889,68 - € 374.981,11

16/03 2.03.01.02 U0000A18104 

(n.i.) 

UE - + € 685.662,00 + € 600.000,00

16/03 2.03.01.02 U0000A18105 

(n.i.) 

STATO - + € 479.963,40 + € 420.000,00

16/03 2.03.01.02 U0000A18106 

(n.i.) 

REG. - + € 205.698,60 + € 180.000,00

16/03 2.03.03.03 U0000A18107 UE - + € 1.067.947,00 + € 1.200.000,00

Deliberazione Giunta n. 367 del 13/07/2023



SPESA 

M e P 
pdc fin. IV 

livello 
capitolo quota 

comp. e 

 cassa 2023 
comp. 2024 comp. 2025 

(n.i., derivato di 

U0000A18104) 

16/03 2.03.03.03 U0000A18108 
(n.i., derivato di 

U0000A18105) 

STATO - + € 747.562,90 + € 840.000,00

16/03 2.03.03.03 U0000A18109 
(n.i., derivato di 

U0000A18106) 

REG. - + € 320.384,10 + € 360.000,00

16/03 2.03.04.01 U0000A18110 
(n.i., derivato di 

U0000A18104) 

UE + € 29.544,00 + € 215.438,00 + € 65.000,00

16/03 2.03.04.01 U0000A18111 
(n.i., derivato di 

U0000A18105) 

STATO + € 20.680,80 + € 150.806,60 + € 45.500,00

16/03 2.03.04.01 U0000A18112 

(n.i., derivato di 

U0000A18106) 

REG. + € 8.863,20 + € 64.631,40 + € 19.500,00

16/03 2.03.01.01 U0000A18113 
(n.i., derivato di 

U0000A18104) 

UE - + € 94.959,00 + € 110.000,00

16/03 2.03.01.01 U0000A18114 
(n.i., derivato di 

U0000A18105) 

STATO - + € 66.471,30 + € 77.000,00

16/03 2.03.01.01 U0000A18115 
(n.i., derivato di 

U0000A18106) 

REG. - + € 28.487,70 + € 33.000,00

16/03 2.02.01.07 U0000A18116 

(n.i.) 

UE - + € 8.000,00 + € 5.370,00

16/03 2.02.01.07 U0000A18117 

(n.i.) 

STATO - + € 5.600,00 + € 3.759,00

16/03 2.02.01.07 U0000A18118 

(n.i.) 

REG. - + € 2.400,00 + € 1.611,00

16/03 1.03.02.11 U0000A19101 

(n.i.) 

UE - + € 100.000,00 + € 100.000,00

16/03 1.03.02.11 U0000A19102 

(n.i.) 

STATO - + € 70.000,00 + € 70.000,00

16/03 1.03.02.11 U0000A19103 

(n.i.) 

REG. - + € 30.000,00 + € 30.000,00

20/03 1.10.01.99 U0000C11103 - - € 30.000,00 - € 30.000,00

20/03 2.05.01.99 U0000C12109 - - € 207.712,12 - € 219.129,89

Deliberazione Giunta n. 367 del 13/07/2023



CONSIDERATO che, in riferimento ai capitoli di entrata di cui alla tabella sopra riportata, 

E0000411118 ed E0000421158, è necessario modificare le relative 

denominazioni, rispettivamente, in “Trasferimenti dall'Unione Europea per il 

cofinanziamento del Fondo europeo per gli affari marittimi, la pesca e 

l'acquacoltura (FEAMPA) 2021-2027” e in “Trasferimenti dallo Stato per il 

cofinanziamento del Fondo europeo per gli affari marittimi, la pesca e 

l'acquacoltura (FEAMPA) 2021-2027”, al fine di adeguare le stesse alla 

nuova programmazione stabilita; 

CONSIDERATO che, ai fini della relativa gestione, i capitoli di entrata e di spesa di nuova 

istituzione di cui alle tabelle sopra riportate, sono assegnati nella competenza 

della Direzione regionale “Agricoltura, Promozione della Filiera e della 

Cultura del Cibo, Caccia e Pesca, Foreste”, specificatamente: 

- E0000221155 ed E0000221156;

- U0000A18104 e i relativi capitoli “derivati” U0000A18107, U0000A18110

e U0000A18113;

- U0000A18105 e i relativi capitoli “derivati” U0000A18108, U0000A18111

e U0000A18114;

- U0000A18106 e i relativi capitoli “derivati” U0000A18109, U0000A18112

e U0000A18115;

- U0000A18116, U0000A18117, U0000A18118, U0000A19101, 

U0000A19102 e U0000A19103; 

VISTO l’articolo 51, comma 2, lettera a) del d.lgs. n. 118/2011, che dispone 

l’adozione della deliberazione della Giunta regionale per le variazioni di 

bilancio riguardanti l’utilizzo di risorse vincolate; 

VISTO l’articolo 25 della l.r. n. 11/2020, che dispone in materia di variazioni di 

bilancio, nel rispetto di quanto previsto agli articoli 48 e 51 del d.lgs. n. 

118/2011; 

VISTO l’articolo 21 della l.r. n. 11/2020, che dispone in materia di fondi per il 

pagamento dei cofinanziamenti regionali, indicando, specificatamente al 

comma 2 del medesimo articolo 21, che i prelevamenti dai fondi “sono 

effettuati con determinazione del Direttore regionale competente in materia 

di bilancio, nel rispetto di quanto previsto dall’articolo 25 e secondo le 

modalità definite dal regolamento di contabilità”; 

VISTO l’articolo 25, comma 3, lett. c) della l.r. n. 11/2020, ai sensi del quale con 

determinazione dirigenziale del Direttore regionale competente in materia di 

bilancio sono autorizzate le variazioni di bilancio riguardanti il prelievo dai 

fondi di cui all’articolo 21; 

VISTO l’articolo 24 del r.r. n. 26/2017, con particolare riferimento alle disposizioni 

recanti i criteri e le modalità per l’adozione dei provvedimenti di variazione 

di bilancio e gli adempimenti nei confronti dei soggetti richiamati nell’ambito 

del medesimo articolo 24; 

Deliberazione Giunta n. 367 del 13/07/2023



RITENUTO opportuno procedere alle variazioni come sopra evidenziate mediante 

l’adozione di un unico atto di competenza della Giunta regionale; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’articolo 10, comma 4, del d.lgs. n. 118/2011 e successive 

modifiche, al presente atto è allegato il prospetto di cui all’allegato n. 8 al 

decreto legislativo predetto, 

DELIBERA 

1. ai sensi dell’articolo 25 della l.r. n. 11/2020, di effettuare le seguenti variazioni di bilancio, in

termini di competenza e cassa, per l’anno 2023 e, in termini di competenza, per gli anni 2024 e

2025:

ENTRATA 

tit./tip. 
pdc fin. V 

livello 
capitolo denominazione capitolo comp. 2023 cassa 2023 comp. 2024 comp. 2025 

2/105 2.01.05.01.003 E0000221155 (nuova istituzione) 

TRASFERIMENTI 

DALL'UNIONE EUROPEA 

PER IL 

COFINANZIAMENTO DEL 

FONDO EUROPEO PER GLI 

AFFARI MARITTIMI, LA 

PESCA E 

L'ACQUACOLTURA 

(FEAMPA) 2021-2027 

- - + € 100.000,00 + € 100.000,00

2/101 2.01.01.01.001 E0000221156 (nuova istituzione) 

TRASFERIMENTI DALLO 

STATO PER IL 

COFINANZIAMENTO DEL 

FONDO EUROPEO PER GLI 

AFFARI MARITTIMI, LA 

PESCA E 

L'ACQUACOLTURA 

(FEAMPA) 2021-2027 

- - + € 70.000,00 + € 70.000,00

4/200 4.02.05.02.001 E0000411118 (modifica denominaz.) 

TRASFERIMENTI 

DALL'UNIONE EUROPEA 

PER IL 

COFINANZIAMENTO DEL 

FONDO EUROPEO PER GLI 

AFFARI MARITTIMI, LA 

PESCA E 

L'ACQUACOLTURA 

(FEAMPA) 2021-2027 

- € 3.186.943,54 - € 3.186.943,54 + € 547.149,27 + € 598.860,64

4/200 4.02.01.01.001 E0000421158 (modifica denominaz.) 

TRASFERIMENTI DALLO 

STATO PER IL 

COFINANZIAMENTO DEL 

FONDO EUROPEO PER GLI 

AFFARI MARITTIMI, LA 

- € 2.016.427,97 - € 2.016.427,97 + € 484.661,60 + € 511.303,07

Deliberazione Giunta n. 367 del 13/07/2023



PESCA E 

L'ACQUACOLTURA 

(FEAMPA) 2021-2027 

SPESA 

M/P 
pdc fin. IV 

livello 
capitolo denominazione capitolo comp. 2023 cassa 2023 comp. 2024 comp. 2025 

16/03 2.03.01.02 U0000A18101 FONDO EUROPEO PER 

GLI AFFARI MARITTIMI 

E LA PESCA (FEAMP) 

2021-2027 - QUOTA UE § 

CONTRIBUTI AGLI 

INVESTIMENTI A 

AMMINISTRAZIONI 

LOCALI 

- € 3.216.487,54 - € 3.216.487,54 - € 1.524.856,73 - € 1.381.509,36

16/03 2.03.01.02 U0000A18102 FONDO EUROPEO PER 

GLI AFFARI MARITTIMI 

E LA PESCA (FEAMP) 

2021-2027 - QUOTA 

STATO § CONTRIBUTI 

AGLI INVESTIMENTI A 

AMMINISTRAZIONI 

LOCALI 

- € 2.037.108,77 - € 2.037.108,77 - € 965.742,60 - € 874.955,93

16/03 2.03.01.02 U0000A18103 FONDO EUROPEO PER 

GLI AFFARI MARITTIMI 

E LA PESCA (FEAMP) 

2021-2027 - QUOTA 

REGIONE § CONTRIBUTI 

AGLI INVESTIMENTI A 

AMMINISTRAZIONI 

LOCALI 

- € 8.863,20 - € 8.863,20 - € 413.889,68 - € 374.981,11

16/03 2.03.01.02 U0000A18104 (nuova istituzione) 

FONDO EUROPEO PER 

GLI AFFARI MARITTIMI, 

LA PESCA E 

L’ACQUACOLTURA 

(FEAMPA) 2021-2027 - 

QUOTA UE § 

CONTRIBUTI AGLI 

INVESTIMENTI A 

AMMINISTRAZIONI 

LOCALI 

- - + € 685.662,00 + € 600.000,00

16/03 2.03.01.02 U0000A18105 (nuova istituzione) 

FONDO EUROPEO PER 

GLI AFFARI MARITTIMI, 

LA PESCA E 

L’ACQUACOLTURA 

(FEAMPA) 2021-2027 - 

QUOTA STATO § 

CONTRIBUTI AGLI 

INVESTIMENTI A 

AMMINISTRAZIONI 

LOCALI 

- - + € 479.963,40 + € 420.000,00

Deliberazione Giunta n. 367 del 13/07/2023



M/P 
pdc fin. IV 

livello 
capitolo denominazione capitolo comp. 2023 cassa 2023 comp. 2024 comp. 2025 

16/03 2.03.01.02 U0000A18106 (nuova istituzione) 

FONDO EUROPEO PER 

GLI AFFARI MARITTIMI, 

LA PESCA E 

L’ACQUACOLTURA 

(FEAMPA) 2021-2027 - 

QUOTA REGIONE § 

CONTRIBUTI AGLI 

INVESTIMENTI A 

AMMINISTRAZIONI 

LOCALI 

- - + € 205.698,60 + € 180.000,00

16/03 2.03.03.03 U0000A18107 

(derivato di 

U0000A18104) 

(nuova istituzione) 

ARMO - FONDO 

EUROPEO PER GLI 

AFFARI MARITTIMI, LA 

PESCA E 

L’ACQUACOLTURA 

(FEAMPA) 2021-2027 - 

QUOTA UE § 

CONTRIBUTI AGLI 

INVESTIMENTI A ALTRE 

IMPRESE 

- - + € 1.067.947,00 + € 1.200.000,00

16/03 2.03.03.03 U0000A18108 

(derivato di 

U0000A18105) 

(nuova istituzione) 

ARMO - FONDO 

EUROPEO PER GLI 

AFFARI MARITTIMI, LA 

PESCA E 

L’ACQUACOLTURA 

(FEAMPA) 2021-2027 - 

QUOTA STATO § 

CONTRIBUTI AGLI 

INVESTIMENTI A ALTRE 

IMPRESE 

- - + € 747.562,90 + € 840.000,00

16/03 2.03.03.03 U0000A18109 

(derivato di 

U0000A18106) 

(nuova istituzione) 

ARMO - FONDO 

EUROPEO PER GLI 

AFFARI MARITTIMI, LA 

PESCA E 

L’ACQUACOLTURA 

(FEAMPA) 2021-2027 - 

QUOTA REGIONE § 

CONTRIBUTI AGLI 

INVESTIMENTI A ALTRE 

IMPRESE 

- - + € 320.384,10 + € 360.000,00

16/03 2.03.04.01 U0000A18110 

(derivato di 

U0000A18104) 

(nuova istituzione) 

ARMO - FONDO 

EUROPEO PER GLI 

AFFARI MARITTIMI, LA 

PESCA E 

L’ACQUACOLTURA 

(FEAMPA) 2021-2027 - 

QUOTA UE § 

CONTRIBUTI AGLI 

INVESTIMENTI A 

+ € 29.544,00 + € 29.544,00 + € 215.438,00 + € 65.000,00

Deliberazione Giunta n. 367 del 13/07/2023



M/P 
pdc fin. IV 

livello 
capitolo denominazione capitolo comp. 2023 cassa 2023 comp. 2024 comp. 2025 

ISTITUZIONI SOCIALI 

PRIVATE 

16/03 2.03.04.01 U0000A18111 

(derivato di 

U0000A18105) 

(nuova istituzione) 

ARMO - FONDO 

EUROPEO PER GLI 

AFFARI MARITTIMI, LA 

PESCA E 

L’ACQUACOLTURA 

(FEAMPA) 2021-2027 - 

QUOTA STATO § 

CONTRIBUTI AGLI 

INVESTIMENTI A 

ISTITUZIONI SOCIALI 

PRIVATE 

+ € 20.680,80 + € 20.680,80 + € 150.806,60 + € 45.500,00

16/03 2.03.04.01 U0000A18112 

(derivato di 

U0000A18106) 

(nuova istituzione) 

ARMO - FONDO 

EUROPEO PER GLI 

AFFARI MARITTIMI, LA 

PESCA E 

L’ACQUACOLTURA 

(FEAMPA) 2021-2027 - 

QUOTA REGIONE § 

CONTRIBUTI AGLI 

INVESTIMENTI A 

ISTITUZIONI SOCIALI 

PRIVATE 

+ € 8.863,20 + € 8.863,20 + € 64.631,40 + € 19.500,00

16/03 2.03.01.01 U0000A18113 

(derivato di 

U0000A18104) 

(nuova istituzione) 

ARMO - FONDO 

EUROPEO PER GLI 

AFFARI MARITTIMI, LA 

PESCA E 

L’ACQUACOLTURA 

(FEAMPA) 2021-2027 - 

QUOTA UE § 

CONTRIBUTI AGLI 

INVESTIMENTI A 

AMMINISTRAZIONI 

CENTRALI 

- - + € 94.959,00 + € 110.000,00

16/03 2.03.01.01 U0000A18114 

(derivato di 

U0000A18105) 

(nuova istituzione) 

ARMO - FONDO 

EUROPEO PER GLI 

AFFARI MARITTIMI, LA 

PESCA E 

L’ACQUACOLTURA 

(FEAMPA) 2021-2027 - 

QUOTA STATO § 

CONTRIBUTI AGLI 

INVESTIMENTI A 

AMMINISTRAZIONI 

CENTRALI 

- - + € 66.471,30 + € 77.000,00

16/03 2.03.01.01 U0000A18115 

(derivato di 

U0000A18106) 

(nuova istituzione) 

ARMO - FONDO 

EUROPEO PER GLI 

AFFARI MARITTIMI, LA 

- - + € 28.487,70 + € 33.000,00

Deliberazione Giunta n. 367 del 13/07/2023



M/P 
pdc fin. IV 

livello 
capitolo denominazione capitolo comp. 2023 cassa 2023 comp. 2024 comp. 2025 

PESCA E 

L’ACQUACOLTURA 

(FEAMPA) 2021-2027 - 

QUOTA REGIONE § 

CONTRIBUTI AGLI 

INVESTIMENTI A 

AMMINISTRAZIONI 

CENTRALI 

16/03 2.02.01.07 U0000A18116 (nuova istituzione) 

FONDO EUROPEO PER 

GLI AFFARI MARITTIMI, 

LA PESCA E 

L’ACQUACOLTURA 

(FEAMPA) 2021-2027 - 

ASSISTENZA TECNICA - 

QUOTA UE § 

HARDWARE 

- - + € 8.000,00 + € 5.370,00

16/03 2.02.01.07 U0000A18117 (nuova istituzione) 

FONDO EUROPEO PER 

GLI AFFARI MARITTIMI, 

LA PESCA E 

L’ACQUACOLTURA 

(FEAMPA) 2021-2027 - 

ASSISTENZA TECNICA - 

QUOTA STATO § 

HARDWARE 

- - + € 5.600,00 + € 3.759,00

16/03 2.02.01.07 U0000A18118 (nuova istituzione) 

FONDO EUROPEO PER 

GLI AFFARI MARITTIMI, 

LA PESCA E 

L’ACQUACOLTURA 

(FEAMPA) 2021-2027 - 

ASSISTENZA TECNICA - 

QUOTA REGIONE § 

HARDWARE 

- - + € 2.400,00 + € 1.611,00

16/03 1.03.02.11 U0000A19101 (nuova istituzione) 

FONDO EUROPEO PER 

GLI AFFARI MARITTIMI, 

LA PESCA E 

L’ACQUACOLTURA 

(FEAMPA) 2021-2027 - 

ASSISTENZA TECNICA - 

QUOTA UE § 

PRESTAZIONI 

PROFESSIONALI E 

SPECIALISTICHE 

- - + € 100.000,00 + € 100.000,00

16/03 1.03.02.11 U0000A19102 (nuova istituzione) 

FONDO EUROPEO PER 

GLI AFFARI MARITTIMI, 

LA PESCA E 

L’ACQUACOLTURA 

(FEAMPA) 2021-2027 - 

ASSISTENZA TECNICA - 

QUOTA STATO § 

- - + € 70.000,00 + € 70.000,00

Deliberazione Giunta n. 367 del 13/07/2023



M/P 
pdc fin. IV 

livello 
capitolo denominazione capitolo comp. 2023 cassa 2023 comp. 2024 comp. 2025 

PRESTAZIONI 

PROFESSIONALI E 

SPECIALISTICHE 

16/03 1.03.02.11 U0000A19103 (nuova istituzione) 

FONDO EUROPEO PER 

GLI AFFARI MARITTIMI, 

LA PESCA E 

L’ACQUACOLTURA 

(FEAMPA) 2021-2027 - 

ASSISTENZA TECNICA - 

QUOTA REGIONE § 

PRESTAZIONI 

PROFESSIONALI E 

SPECIALISTICHE 

- - + € 30.000,00 + € 30.000,00

20/03 1.10.01.99 U0000C11103 FONDO PER I 

COFINANZIAMENTI 

REGIONALI PER SPESE 

DI PARTE CORRENTE § 

ALTRI FONDI E 

ACCANTONAMENTI 

- - - € 30.000,00 - € 30.000,00

20/03 2.05.01.99 U0000C12109 FONDO PER I 

COFINANZIAMENTI 

REGIONALI PER SPESE 

IN CONTO CAPITALE § 

ALTRI 

ACCANTONAMENTI IN 

C/CAPITALE 

- - - € 207.712,12 - € 219.129,89

2. di assegnare, ai fini della relativa gestione, i capitoli di entrata e di spesa di nuova istituzione di

seguito indicati, nella competenza della Direzione regionale “Agricoltura, Promozione della

Filiera e della Cultura del Cibo, Caccia e Pesca, Foreste”:

- E0000221155 ed E0000221156;

- U0000A18104 e i relativi capitoli “derivati” U0000A18107, U0000A18110 e U0000A18113;

- U0000A18105 e i relativi capitoli “derivati” U0000A18108, U0000A18111 e U0000A18114;

- U0000A18106 e i relativi capitoli “derivati” U0000A18109, U0000A18112 e U0000A18115;

- U0000A18116, U0000A18117, U0000A18118, U0000A19101, U0000A19102 e U0000A19103;

3. ai sensi dell’articolo 10, comma 4, del d.lgs. n. 118/2011 e successive modifiche, di allegare al

presente atto il prospetto di cui all’allegato n. 8 al decreto legislativo predetto.

La presente deliberazione è pubblicata sul Bollettino ufficiale e sul sito internet della Regione 

Lazio. 

Deliberazione Giunta n. 367 del 13/07/2023




